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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 21 a 24 de Julho de 2016

Event 4 Women, 50m Butterfly Open
21-07-2016 - 11:35 Results Prelim
Rec Nac Open 27.27 Sara Freitas Oliveira POR Eindhoven (NED) 07-04-2011
Rec Nac Jun16 28.00 Sara Francisco Cruz ADBA Faro 18-07-2009
Rec Nac Jun17 28.31 Sara Freitas Oliveira POR Berlim (GER) 29-07-2002
Rec Nac Sen 27.27 Sara Freitas Oliveira POR Eindhoven (NED) 07-04-2011

TAC_B-SENF Sen: 30.91  /  TAC_B-JUNF Jun: 31.66  /  TAC_B-JUVAF Juv A: 31.66  /  TAC_B-JUVBF Juv B: 31.66
Points: FINA 2016

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. Emilie Beckmann 97 Denmark 26.80 +0,73 757
2. Kristina Thomsen 91 Denmark 27.48 +0,69 702
3. Shauna O Brien 94 University Dublin 27.66 +0,66 688
4. Jane Roberts 96 University Dublin 28.29 +0,62 643
5. Marharyta Smirnova 98 Energy Standard 28.35 +0,57 639
6. Ana Catarina Monteiro 93 Vilacondense 28.67 +0,65 618
7. Madalena Gomes Azevedo 99 Alges 28.71 +0,71 616
8. Shir Wasserman 95 Israel 28.77 +0,77 612
9. Filipa Vilas Tiago 94 Nacional de Natacao 28.79 +0,65 611

10. Jannah Sonnenschein 96 Mozambique 28.89 +0,63 604
11. Michal Liberman 95 Israel 28.92 +0,63 602
12. Laura Sanchez Rodrigues 00 Belenenses 28.93 +0,69 602
13. Ines Camacho Fernandes 97 Sporting 29.08 +0,68 592
14. Samantha Caulfield 97 Edinburg University 29.26 +0,74 582
15. Daria Orlova 99 Energy Standard 29.29 +0,68 580
16. Jessica Sousa Brito 97 Portinado 29.33 +0,72 577
17. Jessica Teixeira Vieira 91 Belenenses 29.39 +0,65 574
18. Shahar Menachem 97 Israel 29.68 +0,75 557
19. Susana Clara Gomes 77 Naval do Funchal 29.77 +0,68 552
20. Sarah Dias 99 CLAC-Entroncamento 29.82 +0,82 549
21. Gillian J Clark 96 Edinburg University 29.83 +0,69 549
22. Rita Barros Frischknecht 98 Alges 30.05 +0,77 537
23. Beatriz Jong Rosa 00 Desportivo Nacional 30.13 +0,72 533
24. Barbara Sofia Barata 97 Alges 30.16 +0,74 531
25. Ines Fernandes Garcia 94 Avancado EUL 30.19 +0,64 529
26. Giovanna Vaz Vargas 00 Nautico Marinha Grande 30.29 +0,75 524
27. Alexandra Jesus Santos 00 Leixoes 30.34 +0,67 522
28. Matilde Aguas Marques 00 Portinado 30.42 +0,71 517
29. Sara Conceicao Peca 99 Ba/Bomcar 30.50 +0,78 513
30. Ana Carolina Neves 00 Academica de Coimbra 30.59 +0,69 509
31. Lara Alexandra Vaz 99 Desportiva de Viana 30.68 +0,83 504
32. Madalena Nunes Palmeira 99 Nautico /Urgicentro-Sanfil 30.69 +0,66 504
33. Sofia Alexandra Nunes 00 Laranjeiro 30.83 +0,73 497
34. Maria Leonor Martins 99 Aquatico Pacense 30.86 +0,87 496
35. Daniela Eleuterio Correia 00 Sobral Monte Agraco 30.90 +0,85 494
36. Joana Viegas Bento 99 Natacao de Faro 30.91 +0,84 493
37. Catarina Rego Borges 99 Bombeiros Ponta Delgada 30.95 +0,74 491
38. Rita Silva Fernandes 96 Colegio Vasco da Gama 30.97 +0,80 490
39. Rita Teixeira Costa 97 Belenenses 31.02 +0,66 488
40. Ana Filipa Martins 97 Foca 31.60 +0,77 462
41. Cristiana Sofia Ribeiro 00 Famalicao 31.73 +0,66 456
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 21 a 24 de Julho de 2016

Event 4, Women, 50m Butterfly, Prelim, Open

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

DSQ Bruna Fangueiro Coentrao 93 Vilacondense
809 - Movimento alternado de pernas durante o percurso - SW 8.3

DNS Mariana Portugal Costa 98 Nautico /Urgicentro-Sanfil

Event 4 Women, 50m Butterfly Absolutos
21-07-2016 - 11:35 Results Prelim
Rec Nac Open 27.27 Sara Freitas Oliveira POR Eindhoven (NED) 07-04-2011
Rec Nac Jun16 28.00 Sara Francisco Cruz ADBA Faro 18-07-2009
Rec Nac Jun17 28.31 Sara Freitas Oliveira POR Berlim (GER) 29-07-2002
Rec Nac Sen 27.27 Sara Freitas Oliveira POR Eindhoven (NED) 07-04-2011

TAC_B-SENF Sen: 30.91  /  TAC_B-JUNF Jun: 31.66  /  TAC_B-JUVAF Juv A: 31.66  /  TAC_B-JUVBF Juv B: 31.66
Points: FINA 2016

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. Ana Catarina Monteiro 93 Vilacondense 28.67 +0,65 618
2. Madalena Gomes Azevedo 99 Alges 28.71 +0,71 616
3. Filipa Vilas Tiago 94 Nacional de Natacao 28.79 +0,65 611
4. Laura Sanchez Rodrigues 00 Belenenses 28.93 +0,69 602
5. Ines Camacho Fernandes 97 Sporting 29.08 +0,68 592
6. Jessica Sousa Brito 97 Portinado 29.33 +0,72 577
7. Jessica Teixeira Vieira 91 Belenenses 29.39 +0,65 574
8. Susana Clara Gomes 77 Naval do Funchal 29.77 +0,68 552
9. Sarah Dias 99 CLAC-Entroncamento 29.82 +0,82 549

10. Rita Barros Frischknecht 98 Alges 30.05 +0,77 537
11. Beatriz Jong Rosa 00 Desportivo Nacional 30.13 +0,72 533
12. Barbara Sofia Barata 97 Alges 30.16 +0,74 531
13. Ines Fernandes Garcia 94 Avancado EUL 30.19 +0,64 529
14. Giovanna Vaz Vargas 00 Nautico Marinha Grande 30.29 +0,75 524
15. Alexandra Jesus Santos 00 Leixoes 30.34 +0,67 522
16. Matilde Aguas Marques 00 Portinado 30.42 +0,71 517
17. Sara Conceicao Peca 99 Ba/Bomcar 30.50 +0,78 513
18. Ana Carolina Neves 00 Academica de Coimbra 30.59 +0,69 509
19. Lara Alexandra Vaz 99 Desportiva de Viana 30.68 +0,83 504
20. Madalena Nunes Palmeira 99 Nautico /Urgicentro-Sanfil 30.69 +0,66 504
21. Sofia Alexandra Nunes 00 Laranjeiro 30.83 +0,73 497
22. Maria Leonor Martins 99 Aquatico Pacense 30.86 +0,87 496
23. Daniela Eleuterio Correia 00 Sobral Monte Agraco 30.90 +0,85 494
24. Joana Viegas Bento 99 Natacao de Faro 30.91 +0,84 493
25. Catarina Rego Borges 99 Bombeiros Ponta Delgada 30.95 +0,74 491
26. Rita Silva Fernandes 96 Colegio Vasco da Gama 30.97 +0,80 490
27. Rita Teixeira Costa 97 Belenenses 31.02 +0,66 488
28. Ana Filipa Martins 97 Foca 31.60 +0,77 462
29. Cristiana Sofia Ribeiro 00 Famalicao 31.73 +0,66 456

DSQ Bruna Fangueiro Coentrao 93 Vilacondense
809 - Movimento alternado de pernas durante o percurso - SW 8.3

DNS Mariana Portugal Costa 98 Nautico /Urgicentro-Sanfil
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 21 a 24 de Julho de 2016

Event 4, Women, 50m Butterfly, Prelim

Event 4 Girls, 50m Butterfly Junior 16
21-07-2016 - 11:35 Results Prelim
Rec Nac Open 27.27 Sara Freitas Oliveira POR Eindhoven (NED) 07-04-2011
Rec Nac Jun16 28.00 Sara Francisco Cruz ADBA Faro 18-07-2009

TAC_B-JUNF Jun: 31.66
Points: FINA 2016

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. Laura Sanchez Rodrigues 00 Belenenses 28.93 +0,69 602
2. Beatriz Jong Rosa 00 Desportivo Nacional 30.13 +0,72 533
3. Giovanna Vaz Vargas 00 Nautico Marinha Grande 30.29 +0,75 524
4. Alexandra Jesus Santos 00 Leixoes 30.34 +0,67 522
5. Matilde Aguas Marques 00 Portinado 30.42 +0,71 517
6. Ana Carolina Neves 00 Academica de Coimbra 30.59 +0,69 509
7. Sofia Alexandra Nunes 00 Laranjeiro 30.83 +0,73 497
8. Daniela Eleuterio Correia 00 Sobral Monte Agraco 30.90 +0,85 494
9. Cristiana Sofia Ribeiro 00 Famalicao 31.73 +0,66 456

Event 4 Women, 50m Butterfly Junior 17
21-07-2016 - 11:35 Results Prelim
Rec Nac Open 27.27 Sara Freitas Oliveira POR Eindhoven (NED) 07-04-2011
Rec Nac Jun17 28.31 Sara Freitas Oliveira POR Berlim (GER) 29-07-2002

TAC_B-JUNF Jun: 31.66
Points: FINA 2016

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. Madalena Gomes Azevedo 99 Alges 28.71 +0,71 616
2. Sarah Dias 99 CLAC-Entroncamento 29.82 +0,82 549
3. Sara Conceicao Peca 99 Ba/Bomcar 30.50 +0,78 513
4. Lara Alexandra Vaz 99 Desportiva de Viana 30.68 +0,83 504
5. Madalena Nunes Palmeira 99 Nautico /Urgicentro-Sanfil 30.69 +0,66 504
6. Maria Leonor Martins 99 Aquatico Pacense 30.86 +0,87 496
7. Joana Viegas Bento 99 Natacao de Faro 30.91 +0,84 493
8. Catarina Rego Borges 99 Bombeiros Ponta Delgada 30.95 +0,74 491
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 21 a 24 de Julho de 2016

Event 4, Women, 50m Butterfly, Prelim

Event 4 Women, 50m Butterfly Seniores
21-07-2016 - 11:35 Results Prelim
Rec Nac Open 27.27 Sara Freitas Oliveira POR Eindhoven (NED) 07-04-2011
Rec Nac Sen 27.27 Sara Freitas Oliveira POR Eindhoven (NED) 07-04-2011

TAC_B-SENF : 30.91
Points: FINA 2016

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. Ana Catarina Monteiro 93 Vilacondense 28.67 +0,65 618
2. Filipa Vilas Tiago 94 Nacional de Natacao 28.79 +0,65 611
3. Ines Camacho Fernandes 97 Sporting 29.08 +0,68 592
4. Jessica Sousa Brito 97 Portinado 29.33 +0,72 577
5. Jessica Teixeira Vieira 91 Belenenses 29.39 +0,65 574
6. Susana Clara Gomes 77 Naval do Funchal 29.77 +0,68 552
7. Rita Barros Frischknecht 98 Alges 30.05 +0,77 537
8. Barbara Sofia Barata 97 Alges 30.16 +0,74 531
9. Ines Fernandes Garcia 94 Avancado EUL 30.19 +0,64 529

10. Rita Silva Fernandes 96 Colegio Vasco da Gama 30.97 +0,80 490
11. Rita Teixeira Costa 97 Belenenses 31.02 +0,66 488
12. Ana Filipa Martins 97 Foca 31.60 +0,77 462

DSQ Bruna Fangueiro Coentrao 93 Vilacondense
809 - Movimento alternado de pernas durante o percurso - SW 8.3

DNS Mariana Portugal Costa 98 Nautico /Urgicentro-Sanfil

EXH E. Eunice Figueiredo Evora Almeida94 Amadora 39.09 +0,82 244
EXH Simone Silva Fragoso 80 Sporting 55.49 +0,70 85


